
Determina n. AVES / 681 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 381/2022                          

 
DETERMINA  N°  681 /  AVES /  2022  DEL 07/06/2022 

OGGETTO 

Imputazione spese Direttiva Biodiversità 2020 ex cap 1551: Mielinfesta 
2022 il miele dei Parchi dell'Appennino: Premi e analisi di laboratorio 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    Imputazione 

Provvedimento di 
Riferimento: 

Determina n. 1127/AVES del 10/12/2020 con la quale si approvavano le Schede 
Progetto relative alla “Direttiva del Ministro dell’Ambiente per l’indirizzo delle 
attività dirette alla conservazione della biodiversità 2020”. 
Determina n. 372 del 15.04.2021 di impegno della somma di euro 20.000,00 per 
Mielinfesta. 

CIG. Piana Ricerche e Consulenza Z1136B1CF2 
Ceramiche Simonetti Z6036B1CAB 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con il quale l’Ing. Alfonso Calzolaio è stato nominato Direttore di questo 
Ente Parco; 

VISTA  la determina n. 372 del 15.04.2021 di impegno della somma di euro 20.000,00 per la 
realizzazione dell’edizione di Mielinfesta 2021 di cui all’impegno n. 30033;  

RICHIAMATA la Determina n. 567 del 06.05.2022 con al quale si avviavano le procedure necessarie 
all’espletamento delle attività previste nell’ambito di Mielinfesta 2022 ed, in particolare, 
individuare la commissione tecnica di Esperti in analisi sensoriale del miele nell’ambito del 
Concorso per il Miglior Miele dei Parchi d’Abruzzo 2022, partecipare alla realizzazione 
della premiazione finale del Concorso suddetto nonché avviare le necessarie procedure 
per l’individuazione di un laboratorio specializzato per l’esecuzione delle analisi e quanto 
necessario per la valutazione dei mieli in concorso; 

VISTE le istruttorie dell’Ufficio Sviluppo Territoriale del 06.06.2022 relative alla realizzazione delle 
mattonelle premio per il Concorso ed alla esecuzione delle analisi strumentali sui 
campioni di miele da cui si evince l’opportunità di incaricare la Ditta Ceramiche Simonetti 
di Castelli (TE) ed il Laboratorio Piana Ricerche e Consulenza di Castel San Pietro terme 
(BO) per le finalità espresse nelle sopra menzionate istruttorie; 

VISTO l’impegno n. 30033 sul cap. 5150/21 che presenta la sufficiente disponibilità 

DETERMINA 



Determina n. AVES / 681 pagina 2 di 2  

 

• di incaricare la Ditta Ceramiche Simonetti della realizzazione delle mattonelle premio in ceramica per il 
“Concorso del miglior miele dei Parchi dell’Appennino edizione 2022” per la somma di euro 645,00 
oltre IVA; 

• di incaricare il laboratorio Piana ricerche e Consulenza di Castel S. Pietro Terme (BO) per la 
realizzazione delle analisi strumentali su campioni di miele nell’ambito del “Concorso del miglior miele 
dei Parchi dell’Appennino edizione 2022” per la somma di euro 4.842,00 oltre IVA; 

• di imputare le spese necessarie alla realizzazione di quanto sopra previsto sull’impegno n. 30033 del 
capitolo 5150 del Bilancio di Previsione; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/06/2022  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

